
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

DĚČÍN VI, ŠKOLNÍ 1544/5, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 
                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
2023 /2024 

 

     
 
 
 
 
V Děčíně dne 30. 9. 2024                                                                        Mgr. Bc. Jaroslava Cvejnová  
                                                                                                                              ředitelka školy 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

2 

Obsah  

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ....................................................................................................................... 3 

1.1 VEDENÍ ŠKOLY ................................................................................................................................................... 4 
1.2 ŠKOLSKÁ RADA .................................................................................................................................................. 4 
1.3 PROVOZNÍ DOBA ............................................................................................................................................... 4 

2 CHARAKTERISTIKA ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY ........................................................................ 5 

3 PŘEHLED OBORŮ ..................................................................................................................................... 6 

3.1 UČEBNÍ PLÁN 1 A 2. STUPEŇ ................................................................................................................................ 7 
3.3 MATEŘSKÁ ŠKOLA .............................................................................................................................................. 9 

4 NAPLNĚNOST ŠKOLY 2022/2023 .............................................................................................................. 9 

4. 1 ŠKOLNÍ JÍDELNA V OBDOBÍ ................................................................................................................................... 9 

5 PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLY ............................................................................................................... 10 

5.1 ZÁKLADNÍ ŠKOLA .............................................................................................................................................. 10 
5.2 MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠKOLNÍ .................................................................................................................................. 12 
5.3 MATEŘSKÁ ŠKOLA WEBEROVA ............................................................................................................................ 12 

6 ÚDAJE O ZÁPISU .................................................................................................................................... 14 

7 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ................................................................................................................. 15 

8 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ......................................................................................................................... 17 

8.1 TESTOVÁNÍ ..................................................................................................................................................... 20 
8.2 ÚRAZOVOST ................................................................................................................................................... 20 
8.3 ŠKOLNÍ DRUŽINA ............................................................................................................................................. 20 

9 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ A VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ……………………………………….….21 

10 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) ....................................................................... 23 

11 AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI (EXKURZE, MIMOŠKOLNÍ AKCE, SOUTĚŽE, POBYTOVÉ AKCE 
AJ.) ................................................................................................................................................................. 26 

13 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI SUBJEKTY ............................................................................................................ 30 

12 KONTROLY ................................................................................................................................................. 32 

13 OPRAVY A ÚDRŽBA, POŘÍZENÍ MAJETKU ................................................................................................... 33 

14 PROJEKTY ŠKOLY ........................................................................................................................................ 34 

15 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ................................................................................................. 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

3 

1 Základní údaje o škole 
 

Zřizovatel: Statutární město Děčín 

Adresa Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín IV 

 
 

Název organizace: Základní škola a Mateřská škola       

Děčín VI, Školní 1544/5, 

příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Školní 1544/5, 405 02 Děčín VI - Letná 

Telefon: + 420 775 865 666 

Webová stránka: www.zszelenice.cz 

Email: skola@zszelenice.cz 

Datová schránka: nennk8b 

IČO: 472 747 43 

IZO: 047274743 

Kapacita: 750 žáků 

 

Mateřská škola se dvěma odloučenými pracovišti 

 

1.MŠ (dále jen MŠŠ) Děčín VI, Školní 1475/17 

IZO: 107561271 

Kapacita: 120 dětí 

Telefon: +420 777 306 118 

 

2.MŠ (dále jen MŠW) Děčín VI, Weberova 1535/16 

IZO: 107561271 

Kapacita: 72 dětí 

Telefon: +420 776 561 305 

 

Školní družina 

 

IZO: 116100044 

Kapacita: 120 žáků 

Telefon: +420 775 865 668 

Školní jídelna (včetně mateřských škol) 

IZO: 102629927 

Kapacita: 850 strávníků 

Telefon: +420 775 865 667 

 
 
 
 
 

http://www.zszelenice.cz/


Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

4 

1.1 Vedení školy 
 

Ředitelka školy: Mgr. Bc. Jaroslava Cvejnová 

Zástupce ředitelky pro 1. stupeň a vedení projektů: Mgr. Ivana Křivohlavá 

Zástupce ředitelky pro 2. stupeň a kariérový poradce: Mgr. David Strejček 

Zástupce ředitelky pro MŠŠ: Bc. Jana Oplová 

Zástupce ředitelky pro MŠŠ: Bc. Miroslava Klofáková 

 

1.2 Školská rada  
 

 
Zástupce pedagogů: 

Mgr. Martina Volfová (předseda) 

Mgr. Šárka Mikelová 

 
Zástupce zřizovatele: 

Miloslav Brom 

Bc. Ivana Krátká 

 
Zástupce rodičů: 

Markéta Králíčková 

Mgr. Martina Šolínová 

 

1.3 Provozní doba 
 

Základní škola 7,00 – 15,30 hodin 

Školní družina 6,00- 7,45 a 11,40 – 16,30 hodin 

Školní jídelna 11,00 – 14,00 hodin (výdej obědů) 

Mateřské školy 6,00 – 16,30 hodin 

Tělocvičny 16,30 – 21,30 hodin 

Školní hřiště 16,00 – 18,00 hodin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

5 

2 Charakteristika základní školy a mateřské školy 
 

Základní škola a Mateřská škola Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace je sídlištní 

školou s 30 třídami. Součástí školy je také Mateřská škola se dvěma odloučenými pracovišti, 

jedná se o Mateřskou školu Děčín VI, Školní 1475/17 s 5 třídami a Mateřskou školu Děčín VI, 

Weberova 1535/16 se 3 třídami.  

Samotná budova školy se nachází ve středu sídliště Želenice v městské části Děčín VI – Letná. 

Je dopravně dostupná městskou hromadnou dopravou, přesto je vzdálenost školy od hlavní 

komunikace dostatečně bezpečná pro pohyb žáků. 

Třídy jsou rozmístěny ve 3 pavilonech. V pavilonu A se nacházejí třídy 1. stupně, odborné 

počítačové učebny, kabinety učitelů a pracoviště speciálního pedagoga. V pavilonu B jsou 

umístěny třídy 2. stupně, odborné učebny, kanceláře vedení školy a sborovna učitelů.                     

V pavilonu C jsou v přízemí jsou umístěny dílny, které během prázdnin prošly celkovou 

rekonstrukcí a k nim patří i nově vybavené skladové prostory. Své prostory zde má také 

pobočka městské knihovny, která je k dispozici dětským i dospělým čtenářům z blízkého okolí. 

V mezipatře pavilonu C jsou k dispozici 2 tělocvičny a v 1.patře školní jídelna. Ve 2.patře 

pavilonu jsou 4 třídy vyhrazeny školní družině. Na stejném patře jsou umístěny 3 odborné 

učebny, a to počítačová učebna, výtvarna a hudebna. Učebny byly dovybaveny moderním 

nábytkem a vybavením.  

Součástí areálu školy je asfaltové školní hřiště, které je otevřeno veřejnosti v období březen – 

říjen (listopad) v čase od 16 do 18 hodin. Škola využívá vlastní beachové hřiště se 2 kurty a 

přilehlé, poměrně rozsáhlé pozemky.  

Škola umožňuje v odpoledních hodinách pronájmy svých sportovišť – beachového hřiště a 

tělocvičen, dále i prostor školní jídelny k různým zasedáním a jiným příležitostem, případně lze 

pronajmout také třídy. 

Mateřská škola Děčín VI, Školní 1475/17 (dále jen MŠŠ) 

Mateřská škola Školní je umístěna v horní části sídliště Želenice. Jedná se o pětitřídní 

panelovou školu s homogenním složením tříd podle věku. MŠŠ je rozčleněna na hlavní budovu, 

ve které jsou umístěny čtyři třídy. V přízemí se nachází třída „Mravenců“ a „Berušek“. V 

prvním patře jsou třídy „Motýlků“ a „Broučků“. V samostatné budově u vchodu do MŠ je 

umístěna třída „Čmeláků“. Jednotlivé třídy jsou vybaveny odpovídajícím nábytkem členěným 

do hracích koutků, které nabízejí využití při skupinových či individuálních hrách. Hračky a 

pomůcky odpovídají věku a potřebám věkové skupině dětí, stejně tak je věkové skladbě dětí 

uzpůsoben i prostor určený pro relaxaci a odpočinek. K MŠŠ patří prostorná zahrada 

s celoročním využíváním, kde se nacházejí čtyři krytá pískoviště a herní prvky. 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

6 

Mateřská škola Děčín VI, Weberova 1535/16 

Mateřská škola Weberova je ve spodní části sídliště Želenice, poblíž zdravotního střediska. 

Jedná se o budovu sídlištního typu se dvěma pavilóny spojenými chodbou. Součástí mateřské 

školy je rozsáhlá zahrada se třemi pískovišti a množstvím dřevěných herních prvků. Zahrada je 

celoročně využívána pro svou výhodnou polohu a rozmanitý terén. Třídy jsou moderně 

vybaveny tělocvičným náčiním, nábytkem, hračkami, didaktickými pomůckami, přizpůsobené 

individuálním potřebám dětí.  

 

Zahrady obou mateřských škol jsou využívány i v rámci komunitního setkávání s rodiči. Obě 

MŠ využívají školní hřiště i tělocvičny základní školy, kde se jednotlivé třídy střídají dle 

harmonogramu. 

3 Přehled oborů 
 

Ve školním roce 2023/2024 bylo vyučováno podle ŠVP s názvem „Cesta za poznáním“, který 

byl vypracován podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (RVP ZV). 

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami (dále SVP) jsou sestavovány plány pedagogické 

podpory a po šetření těchto žáků ve školském poradenském pracovišti, SPC nebo PPP, a na 

základě jejich odborného doporučení, jsou realizována další podpůrná opatření jako je 

individuální vzdělávací plán, doučování nebo předmět speciální pedagogické péče. 

Výuka probíhala podle učebních plánů školy, které jsou součástí ŠVP. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

7 

3.1 Učební plán 1. a 2. stupeň 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

1. stupeň 

1. - 5. ročník  

1. 2. 3. 4. 5. celkem 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 9 8+1 6+2 5+2 5+2 33+7 

Cizí jazyk 0 1 3 3 3 9+1 

Matematika a její aplikace 4 4 4+1 4+1 4+1 20+1 

Informatika 0 0 0 1 1 1+1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 3 3 0 0 

12+4 Vlastivěda 0 0 0 1+1 
1+1 

Přírodověda 0 0 0 1+1 
1+1 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 
2 

Člověk a zdraví 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 

Počet hodin 
20 20+2 21+3 20+6 21+

5 

102+16 

Průřezová témata P 

Disponibilní časová dotace 16 

Celková povinná časová dotace 118 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

8 

 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

2. stupeň 

6. - 9. ročník  

6. 7. 8. 9. celkem 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 3+2 4+1 4+1 4+1   15+5 

Cizí jazyk 3 3 3 3      12 

Druhý cizí jazyk 1 1 2 2       6 

Matematika a její aplikace 4+1 3+2 4+1 4+1   15+5 

Informatika 1 1 1 1        4 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 1 1 2 6 

Občanská výchova 1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

Fyzika 1+1 2 1+1 1   5+2 

Chemie 
0 0 2 2 4 

Přírodopis 
2 1+1 2 1   6+1 

Zeměpis 
1+1 2 1 1+1   5+2 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 1 1 1 5 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví 1 1 0 0 2 

Tělesná výchova 2 2+1 2+1 2+1 8+3 

Člověk a svět práce 0 1 1 1 3 

Počet hodin 25+5 25+5 27+4 27+4 104+18 

Průřezová témata P 

Disponibilní časová dotace 18 

Celková povinná časová dotace 122 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

9 

V pracovních činnostech žáci 7., 8. a 9. ročníků se zdokonalovali v praktických činnostech 

v předmětech Vaření, Pozemky, Programování, Keramika, Dílny. 

 

3.3 Mateřská škola 
 
Mateřská škola vzdělávala děti podle školních vzdělávacích programů (dále jen ŠVP) 

zpracovaných v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání 

(RVP PV), které byly přizpůsobeny podmínkám jednotlivých odloučených pracovišť. MŠŠ 

vzdělávala děti podle podle ŠVP s názvem „Se Zvídálkem právě teď, poznáváme ten náš 

svět“ a MŠW podle ŠVP s názvem „Duhové kuličky“.  

 

4 Naplněnost školy 2023/2024 
 

Škola Počet Z toho žáků        
s SVP 

Z toho cizinců 

Základní škola 319 39 17 

MŠŠ 102 7 4 

MŠW 66 6 2 

Školní družina 81 2 5 

 

 

4. 1 Školní jídelna v období 01.09.2023 – 31.08.2024 
 

Místo Počet strávníků 

(včetně zaměstnanců) 

Počet cizích strávníků Počet odebraných 

obědů celkem 

Základní škola 181 24 37225 

MŠŠ 19 0 16548 

MŠW 13 0 11484 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

10 

5 Personální zajištění školy 
 

5.1 Základní škola 
 
Pedagogický sbor  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třídní učitelé 

Třída TU 

1.A Pavla Tichá 

1.B Mgr. Radka Mitysková 

2.A Mgr. Martina Volfová 

2.B Mgr. Hana Pištěková 

3.A Mgr. Věra Melicharová 

3.B Mgr. Petra Haklová 

4.A Mgr. Barbora 

Janovcová/Jitka Hájková 

4.B Eva Černobilová 

5.A Mgr. Petra Marešová 

5.B Mgr. Šárka Mikelová 

6.A Mgr. Štěpánka Thieleová 

6.B Karel Záleský 

7.A Mgr. Kateřina Kluchová 

7.B Ing. Marta Dědičová 

8.A Mgr. Kateřina Stuchlá 

8.B Bc. Josef Zdeněk DiS. 

9.A Mgr. Miriam Fábelová 

9.B Ing. Anna Kloučková 

 

 

 

 

 

Netřídní učitelé 

 Mgr. Bc. Jaroslava Cvejnová 

 Mgr. Ivana Křivohlavá 

 Mgr. Dagmar Pospíšilová 

 Mgr. David Strejček 

 Mgr. Ivan Vacek 

 Bc. Hana Řánková 

 
Učitelé bez kvalifikace 4 

 

 

 
Školní poradenské pracoviště 
 

Výchovný poradce Mgr. Dana Watersová 

Kariérový poradce Mgr. Dagmar Pospíšilová 

Metodik primární prevence Mgr. Šárka Mikelová 

Speciální pedagog PaedDr. Ladislava Laušmanová 

 
 
 
 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

11 

Školní družina 

 

I. oddělení Anna Vandasová 

II. oddělení Marcela Zmatlíková 

III.oddělení – vedoucí vychovatelka Jitka Hájková 

III.oddělení Petr Štěpánek 

  
Další pedagogičtí pracovníci 

 

 

 

 

                 Asistent pedagoga 

Petr Štěpánek 

Marcela Jandačová 

Květa Němcová 

Nikola Hájková 

Petra Kratinová 

Barbora Kostkubová 

Marcela Zmatlíková 

Jaroslav Štípský 

 

Vychovatelé bez kvalifikace 0 

 

Ostatní zaměstnanci 

 

 

 

 

        Ekonomický úsek 

Mzdová účetní Petra Kostřánková 

 

Hlavní 

účetní/správce 

rozpočtu 

Milada Gablíková – ukončen PP 

k 31.12.2023 – důchod 

Barbora Kostkubová – od 1.7. 

2023 -30.11.2023 

Lenka Hošková od 1.2.2024 

Pokladní/sekretářka 

školy 

Iva Čermáková 

 

 

 

Provozní úsek 

Školník Miroslav Zbudil 

Zahradník Vilém Havel (z projektu 

Zaměstnanost+) 

 

 

Uklízečky 

Hana Babická do 30.4.2024 

Monika Braslavcová do 30.4.2024 

Andrea Černíková 

Kristýna Kabrňová do 30.5.2024 

Markéta Chocová 

Eva Králová 

Ilona Štípská do 17.4.2024 

Kateřina Šulcová 

 

 

Školní jídelna 

Vedoucí pro školní 

jídelny včetně MŠ 

Jana Kubátová 

Hlavní kuchařka Blanka Horejšová do 31.8.2024 

Kuchařka Ivana Benešová 

Pomocná kuchařka Andrea Havláková 

Školní asistent  Marcela Jandačová 

Jaroslav Štípský 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

12 

5.2 Mateřská škola Školní 
 
Pedagogický sbor 
 

Zástupce ředitelky pro MŠŠ Bc. Jana Oplová 

Učitelka pro zástup Bc. Jany Oplové Miroslava Líbalová 

 

 

 

 

 

 

Učitelka 

 

Julie Magdalena Oplová 

Bc. Jiřina Mašková 

Bc. Štěpánka Šimánková Jiravská 

Nikol Váňová 

Lucie Zbudilová 

Bc. Adéla Richterová 

Kateřina Kneprová  

Anna Stejskalová – ukončen 11/2023 

 

 

Asistent pedagoga 

Kristýna Hosová – nástup 01/2024 

Klára Pravdová – 11/2023 – 01/2024 

Vlasta Šťastná 

Pavlína Slámová – ukončen 03/2024 

Školní asistent 
Veronika Brůhová – nástup 09/2023 + asistent 

pedagoga 04/2024 

 

Učitelé bez kvalifikace 1 

 

Ostatní zaměstnanci 

 
 

Provozní úsek 

 

Uklízečky 

Alena Tošovská 

Helena Kučerová 

Klára Lisová 

Školní jídelna 

 

Hlavní kuchařka Martina Raabová 

Kuchařka Hana Rumlová 

 

5.3 Mateřská škola Weberova 
 
Pedagogický sbor 
 

Zástupce ředitelky pro MŠW Bc. Miroslava Klofáková 

Učitelka pro zástup Bc. Klofákové Veronika Bakešová 

 

 

Učitelka 

Ernstová Hana 

Luďka Glaserová 

Bc. Kristýna Křížková  

Bára Zemanová 

 

Asistent pedagoga 

Štěpánka Capoušková 

Bc. Zuzana Šimůnková  

Jana Klofáková 

 

Učitelé bez kvalifikace 0 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

13 

Ostatní zaměstnanci 

 

 

Provozní úsek 

uklízečka - úvazek 0,25 Petra Sovová 

uklízečka Martina Kuchařová 

Školní jídelna hlavní kuchařka Kamila Nacházelová 

pomocná kuchařka; uklízečka – úvazek 0,75 Petra Sovová 

 
Všichni asistenti pedagoga v příspěvkové organizaci splňují kvalifikační požadavky                    

na příslušnou pracovní pozici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

14 

6 Údaje o zápisu  
 
Zápis do ZŠ 

 
Zapsáno Udělen OŠD Nástup do jiné 

ZŠ 

Skutečný nástup Dodatečný 

OŠD 

62 19 4 39 1 

 
 

Zápis do MŠ 

 

MŠŠ 

 

Kapacita MŠ /kapacita povolená výjimkou od zřizovatele 136 

Počet přijatých žádostí při zápise 34 

Naplněnost školy k 30. 9. 2023 102 

Počet dětí odcházejících do ZŠ 33 

Z toho dětí se SVP 7 

Počet volných míst po zápisu 31 

 

MŠW 

 

Kapacita MŠ /kapacita povolená výjimkou od zřizovatele 84 

Počet přijatých žádostí 24 

Naplněnost školy k 30. 9. 2023 66 

Naplněnost po 1. 10. 2023 66 

Z toho dětí se SVP 6 

Přijaté děti v průběhu šk. roku 2023/2024 5 

Naplněnost k 30. 6. 2024 66 

 
Dle obdrženého seznamu dětí se mělo u zápisu k povinnému předškolnímu vzdělávání přihlásit 30 

dětí narozených od 01.09.2018 do 31.08.2019, z tohoto počtu se k zápisu nedostavilo 18 dětí (počet 

vychází z celkového počtu přijatých dětí na obě MŠ příspěvkové organizace). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

15 

7 Údaje o přijímacím řízení 
 
Vycházející žáci ve školním roce 2023 – 2024 

 

Počet vycházejících žáků  46   

Počet žáků, kteří si nepodali přihlášku na SŠ 1   

      

Střední škola Kód oboru Počet žáků 

GYMNÁZIUM DĚČÍN 79-41/K41 5 

EOA DĚČÍN 63-41/M02 2 

G ÚL 79-41/K41 1 

OA ÚL 63-41/M02 1 

SPŠSS A D DC 26-41/M01 6 

  37-41/M01 2 

SZDRŠ DC 53-41/M03 3 

  75-41/M01 1 

SŠŘ A S DC 23-68/H01 2 

  65-51/H01 5 

  69-51/M01 2 

  66-51/H01 3 

  29-54/H01 1 

SŠLD A TŘ DC 36-52/H01 1 

  23-56/H01 1 

SUŠS K. ŠENOV 82-41/M01 1 

SPŠ VDF 82-41/M01 1 

SPŠ ÚL 26-41/M01 1 

  26-51/M01 1 

  18-20/M01 1 

TRIVIS ÚL 68-42/M01 1 

SŠZZ A. E. KOMERSE DC 41-41/M01 1 

  41-44/M01 1 

SZDRŠ ÚL 53-43/M01 1 

SPGŠ LTC 78-42/M03 1 

 

 

 

GYMNÁZIUM 6 

SOU s MZ 25 

SOU 3- LETÝ OBOR 15 

PPP 1 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

16 

 
 
 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6; 13%

25; 53%

15; 32%

1; 2%

VYCHÁZEJÍCÍ, ŠR 2023 - 2024

GYMNÁZIUM

STŘEDNÍ ŠKOLA S MZ

SŠ, 3 LETÝ OBOR

PPP



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

17 

8 Výsledky vzdělávání 
 
1.pololetí 2023 - 2024 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

19 

2.pololetí 2023 - 2024 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

20 

 

 

8.1 Testování 
 
Škola byla zapojena do testování žáků ČŠI – čtenářská gramotnost v 5. třídách. U 9. ročníků 

proběhlo testování SCIO obecních studijních předpokladů, českého jazyka a matematiky.  
 

8.2 Úrazovost 
 
Ve školním roce 2023-2024 bylo souhrnně za základní školu a za školu mateřskou 

registrováno celkem 57 úrazů. Z toho bylo 12 úrazů odškodněno, a to v celkové výši                  

102 828 Kč. 

 

8.3 Školní družina 
 
Práce ve školní družině probíhala ve 3 odděleních. Navštěvovalo ji 81 žáků, z toho 5 žáci se 

speciálními vzdělávacími potřebami a 5 cizinci. 

Činnost jednotlivých oddělení byla zaměřena na rozvoj žáků v činnostech tělovýchovných, 

pracovně technických, přírodovědných a estetických. Školní družina umožňovala zapsaným 

žákům navštěvovat kroužky – Keramika, Sportovní hry, Šikovné ruce. 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

21 

9 Prevence sociálně patologických jevů a výchovné poradenství 
 
Vyhodnocení realizace MPP 

  

Plán metodika primární prevence pro školní rok 2023/2024 zařazován průřezově v rámci 

příslušných učebních předmětů, především formou aktivního sociálního učení, nácviku 

komunikačních dovedností, řešení konfliktů. Nadále se intenzivně pracovalo na zkulturňování 

interiéru a okolí školy a zvyšování bezpečnosti žáků.  

 

Žáci se podíleli na výzdobě školy, v rámci hodin Výtvarné výchovy a Pracovních činností 

projektově pracovali, často docházelo k mezipředmětovým propojením, zlepšil se vztah žáků  

k prostředí školy. Došlo k nárůstu mimoškolních akcí, návštěv divadla, kina, přednášky 

zaměřené na prevenci problematických jevů a díky novému projektu školy z NPO bylo 

zapojováno také více žáků z prostředí s nízkým socioekonomickým statusem. 

V tomto školním roce se žáci ve větší míře a úspěšně účastnili soutěží a olympiád. Rozšířena 

byla nabídka také nabídka volnočasových aktivit školy, např. kroužky v rámci školní družiny 

nebo hudební kroužek, kroužek keramiky, volejbalu a futsalu. 

 

Navázali jsme na spolupráci s příhraniční školou v Kiez Sebnitz. 

 

Poradenská péče na škole 

 

Účastníci vzdělávání měli možnost konzultací podle dohody s jednotlivými pracovníky 

školního poradenského pracoviště, tedy se školním metodikem prevence, s výchovným a 

kariérovým poradcem a se speciálním pedagogem, který začal ve škole působit od února 2023. 

 

Externí subjekty participující na realizaci plánu primární prevence sociálně 

patologických jevů 

 

▪ Magistrát města Děčína 

▪ OSPOD 

▪ Školská poradenská zařízení – Pedagogicko–psychologická poradna, Speciálně 

pedagogické centrum 

▪ Středisko výchovné péče 

▪ K-centrum 

▪ Městská policie 

▪ Policie ČR 

▪ MŠMT 

 

Výsledky programu prevence sociálně patologických  

 

1. Žáci 

 

Dařilo se řešit aktuálně vzniklé situace, žáci si zvykli se svými problémy oslovit buď třídního 

učitele, konkrétního učitele, ředitelku školy, metodika primární prevence nebo speciálního 

pedagoga školy. V některých případech byla nutná užší spolupráce s rodiči.  

 

Žáci se cítí na škole poměrně bezpečně, mohou se spolehnout, že jejich problém nebude 

přehlížen. O tom svědčí i skutečnost, že v případě potřeby žáci upřednostňují pomoc od 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

22 

vyučujících než přes neosobní schránku důvěry. Podařilo se také navázat meziročníkové vztahy, 

kdy starší žáci pomáhali mladším. 

 

Žáci se výrazně a se zájmem podíleli na zlepšování školního prostředí, tvořili věci s vědomím, 

že budou zdobit jejich třídu nebo chodby školy, a tudíž nemají tendence věci tolik ničit. Přesto 

byly zaznamenány projevy vandalismu, záměrného ničení a poškozování majetku školy, viník 

byl však vždy zjištěn. Docházelo i k drobným projevům vandalismu v anonymním prostředí - 

WC, šatna, prostor před školou apod.. 

 

Na budově školy funguje kamerový systém, který monitoruje všechny vchody a umožňuje 

kontrolu dění v blízkém okolí, aby byl možný včasný zásah v nepředvídatelných situacích. Na 

chodbách školy vykonávají během přestávek pedagogové příslušný dohled. 

 

Nadále přetrvávaly problémy se zneužíváním návykových látek, které jsou pro některé žáky 

běžně dostupné v jejich volném čase nebo v domácím prostředí. Při podezření na užívání 

návykové látky byli vždy zapojeni i zákonní zástupci a dále řešeno s metodikem primární 

prevence. Většinou se jednalo o tabákové výrobky, elektronické cigarety, Kratom nebo šňupací 

tabák a zvýšené požívání iontových nápojů. 

 

Objevily se také některé mírné projevy kyberšikany, které byly bezodkladně řešeny se žáky i 

zákonnými zástupci a situace se tak nestupňovala. 

 

Nejvýraznějším negativním jevem na škole, obzvláště u žáků s nízkým socioekonomickým 

statusem bylo záškoláctví. Dále byly řešeny 3 případy výraznějších výchovných problémů, 

převážně ve vztahu dospělá osoba (učitel, asistent) – žák. V těchto případech byla problematika 

projednávána se zákonnými zástupci žáků a se Střediskem výchovné péče. Efekt řešení byl 

pouze krátkodobý, většinou se jednalo o negativní přístup rodičů těchto žáků a jejich nezájem 

o řešení problematiky žáka. 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 

Někteří pedagogové se vzdělávali v oblasti prevence formou samostudia, sledovali aktuální 

trendy a problémy ve společnosti. Třídní učitelé využívali informací a sdílených materiálů 

metodika primární prevence. Pedagogové problematiku žáků konzultovali s pracovníky 

školního poradenského pracoviště i s vedením školy. Propojení vedení školy, pracovníci 

školního poradenského pracoviště, třídní učitel a učitelé fungovalo obousměrně a spolupráce                           

při podchycení a řešení negativních projevů byla značně intenzivní. Přínosem bylo i zapojení 

zkušeného speciálního pedagoga, který dlouhé roky působil ve školském poradenském zařízení. 

 

Rodiče 

 

Rodiče byli pravidelně a včas informováni o změnách a důležitých událostech na škole, o všech 

problémech i úspěších třídy, kterou navštěvuje jejich dítě. Do dění ve škole vstupovali více 

individuálně, oslovili školu v případě problému, převážně přes třídního učitele nebo se obraceli 

přímo na vedení školy. 

Případné problémy dítěte byly okamžitě řešeny formou osobního pohovoru s rodiči. V případě 

závažnějších problémů byla svolána výchovná komise (ředitelka školy, výchovný poradce, 

metodik prim. prev., zákonný zástupce).  

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

23 

Spolupráce s rodiči v rámci primární prevence se realizovala převážně formou třídních schůzek 

(3x ročně) i formou osobní konzultace v případě potřeby. Spolupráce se zintenzivnila a 

zkvalitnila také díky webové stránce a facebookové komunikaci se školou. Ke komunikaci 

využívali rodiče i vyučující systém Bakaláři. Někteří rodiče tuto možnost upřednostňovali před 

osobním jednáním. Objevily se i negativní stránky webové otevřenosti školy, důvodem je 

částečná nedisciplinovanost rodičů, kteří propůjčují přístupová hesla svým dětem. 

Škola i nadále využívá ŽK, a to s ohledem na sociální situaci některých rodin, které si internet 

nemohou dovolit. Přes veškerou snahu o vstřícnost a dostatečnou komunikaci s rodiči se 

objevily krizové a napjaté situace i negativní reakce ze strany rodičů. Tyto situace byly řešeny 

individuálně, většinou za přítomnosti vedení školy. 

 

Instituce 

 

Spolupráce byla realizována dle platných zákonů ČR, vyhlášek i pokynů MŠMT. Šlo zejména 

o spolupráci s OSPOD, Magistrátem města Děčína, PČR a PPP, SVP. 

 

Zintenzivnila se spolupráce s OSPOD a PC ČR v otázkách opakovaného záškoláctví, kdy byla 

svolávána výchovná komise dle pokynů MŠMT. Převážně se jednalo o případy záškoláctví a  

zanedbávání rodičovské péče.   

 

Spolupráce s PPP v rámci šetření žáků se speciálními vzdělávacími potřebami probíhala bez 

problémů.  

 

Zintenzivnila se spolupráce s městskou policií, kdy v rámci prevence sociálně patologických 

jevů byly do výuky zařazeny besedy z oblasti prevence patologických jevů, nebezpečí drog, 

ohrožení cizí osobou, šikanou a také z oblasti všeobecného základního právního povědomí 

žáků. Tyto besedy proběhly napříč všemi ročníky 2. stupně.  

Městská policie se více zapojila do kontroly objektu školy. V rámci prevence nárazově působili 

v okolí školy asistenti prevence kriminality. 

 

Výskyt soc. patologických jevů ve škol. roce 2023/24 

  

Záškoláctví – I. /II. stupně 7/25 

Drogové závislosti, kouření 5 

Šikana nebo podezření na šikanu 4 

Kriminalita mládeže, vandalismus 4 

Použití detektoru alkoholu 0 

 

 

Vyhodnocení realizace výchovného poradenství 

 

Ve školním roce 2023/2024 byla na škole poskytována péče s ohledem na speciální vzdělávací 

potřeby celkem 48 žákům, z toho 28 na 1. stupni, na 2. stupni 20 žákům. V průběhu školního 

roku bylo vypracováno 8 IVP, 7 na 1. stupni, 1 na 2. stupni. Jeden žák s podpůrným opatřením 

3. stupně z 1. stupně se na žádost matky stal klientem PPP (byl zatím veden v SPC), jeden žák 

s PO 3 má zájem o přestup na speciální školu (na přání ZZ). Ke 14 žákům s PO3 bylo na základě 

Doporučení přiřazeno celkem 6 asistentů pedagoga, z nichž někteří byli sdílení u více žáků.    

Na 1. stupni spolupracuje s vyučujícími 5 AP, na 2. stupni 1 asistent.  



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

24 

Na začátku školního roku byl sestaven plán výchovné poradkyně ve spolupráci s vedením 

školy. Podle Doporučení z SPC či PPP byl vytvořen seznam žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, se kterým byli seznámeni všichni pedagogičtí pracovníci (včetně AP, vychovatelek 

školní družiny). Seznam byl průběžně aktualizován s ohledem na nová šetření. Pedagogům 

školy jsou podstatné informace ke vzdělávání žáků s SVP přístupné na interním školním         

serveru. 

Během září byly společně s třídními učiteli vypracovány individuální vzdělávací plány,                 

u některých žáků i plány pedagogické podpory. Byly přiděleny výukové pomůcky žákům s PO.  

V průběhu školního roku se konala jednání s rodiči, kdy se nejčastěji řešily speciální vzdělávací 

potřeby žáků vyplývající z Doporučení, kázeňské problémy či školní neúspěch žáka.  

Bylo pravidelně komunikováno s pracovníky PPP a SPC v Děčíně či v Ústí nad Labem telefo-

nicky či zasíláním potřebných dokumentů (datovou schránkou). 

Na výzvu OSPOD je pedagogický pracovník školy přítomen na jednání případové konference. 

Na konci školního roku byly vyhodnoceny individuální plány a účinnost podpůrných opatření 

u jednotlivých žáků.  

Výchovný poradce se účastnil v rámci svého dalšího vzdělávání 2 webinářů:  

▪ PO v praxi – vzdělávání žáků se SVP v souvislosti s novelou Školského zákona č. 

561/2004  

▪ Jak zvládat všechny role výchovného poradce 

Výchovný poradce se pravidelně účastní setkání výchovných poradců, které pravidelně organi-

zuje PPP v Děčíně. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

25 

10 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
 

Pedagogický pracovník má povinnost se po dobu své pedagogické činnosti dále vzdělávat. Vý-

běr jednotlivých vzdělávacích akcí byl uskutečňován podle potřeb školy i podle zájmu                

pedagogů. V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků byly podporovány programy, 

jejichž absolvováním je možno si zvýšit nebo rozšířit kvalifikaci, a to zejména studiem v pro-

gramech celoživotního vzdělávání uskutečňovaných vysokou školou, nebo v zařízeních pro 

další vzdělávání pedagogických pracovníků. Bylo upřednostňováno další vzdělávání v akredi-

tovaných programech MŠMT, které jsou realizovány Národním pedagogickým institutem, buď 

formou webinářů nebo prezenčně.  

K financování DVPP byly využívány prostředky ONIV, prostředky z projektů OP JAK, NPO 

„Podpora škola s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků“.  

 

Studium k doplnění kvalifikace 

 

Karel Záleský UJEP Obor Dějiny a společenské 

vědy 

Bc. Josef Zdeněk, Dis. UJEP Sport a zdraví 

Bc. Kristýna Křížková (MŠW) UJEP Speciální pedagogika - 

poradenství 

 

Studium k výkonu specializovaných činností 

 

Ing. Marta Dědičová NPI Koordinátor ICT 

 

Statistika DVPP na škole 

 

DVPP ZŠ  

 

Počet programů 74 

Počet účastníků DVPP 22 

 

DVPP ŠD 

 

Počet programů 3 

Počet účastníků DVPP 2 

 

DVPP MŠŠ 

 

Počet programů 7 

Počet účastníků DVPP 6 

 

DVPP MŠW 

 

Počet programů 6 

Počet účastníků DVPP 4 

 

Celkem bylo proškoleno 34 pedagogů příspěvkové organizace v 90 vzdělávacích programech. 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

26 

11 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti (exkurze, mimoškolní akce, 
soutěže, pobytové akce aj.) 
 
Ve školním roce 2023/2024 se žáci školy účastnili různých vědomostních olympiád a 

sportovních soutěží. 

 

Sportovní soutěže a akce Vědomostní a dovednostní soutěže a 

olympiády 

Přespolní běh Evropský den jazyků 

Sokol Raptor Mladý chemik 

Malá kopaná Dějepisná olympiáda 

Přehazovaná Olympiáda AJ 

Běžkování na Sněžníku Okresní kolo finanční gramotnosti 

Vánoční pohybová soutěž Matematická olympiáda 

Futsal Biologická olympiáda 

Vánoční laťka Olympiáda ČJ 
Basketbal Zeměpisná olympiáda 

Sportovní gymnastika Skřivánek 

Mc Donald´Cup Pangea 

 Fyzikální olympiáda 

 Dovednosti budoucnosti 2023 

 Mladé Labe 

 

Žáci se aktivně zapojovali také do dalších nabízených akcí ve škole i mimo ni: 

➢ Autorské čtení 

➢ Den řemesel 

➢ Podzimní sběr lesních plodů 

➢ Veletrh škol 

➢ Den s keramikou 

➢ Sběr starého papíru 

➢ Exkurze – Chemické centrum 

➢ Dravci ve škole 

➢ Vánoce v Praze 

➢ Exkurze na SPŠSaD 

➢ Výstava historických předmětů 2. sv války (spolupráce s rodiči) 

➢ Na den gymplákem 

➢ Beseda k volbě povolání 

➢ Velikonoce v Zubrnicích 

➢ Planeta Země 3000 

➢ Muzeum Děčín 

➢ Tajemné sklepení zámku 

➢ Indiánská stezka přežití 

➢ Sebeobrana pro dívky 8. a 9. tříd 

➢ Družinová čarodějnický rej 

➢ Olympiáda školních družin 

➢ ZOO škola 

➢ Projektový den v nemocnici 

➢ Den s hasiči 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

27 

➢ Pasování malých čtenářů v knihovně 

 

Anotace stěžejních akcí: 

 

Mikuláš 

 

Dne 5.12. deváťáci již tradičně uspořádali pro naše mateřské školky a žáky prvního stupně 

mikulášskou nadílku, kdy si deváťáci vyslechli přichystané písničky a básničky a za odměnu 

rozdali drobné sladkosti. 

 

Běžkování na Sněžníku 

 

V předvánočním čase přálo zimní počasí, čehož využili i naši žáci s vyučujícími tělesné 

výchovy. S nimi se vydali běžkovat na Děčínský Sněžník, kde se rozdělili do dvou 

výkonnostních družstev a najeli spoustu kilometrů zasněženou krajinou. Bohužel počasí 

nedovolilo tuto akci již zopakovat.  

 

Česko zpívá koledy  

 

Pěvecký sbor školy s názvem Kóra se pod vedením Bc. Hany Řánkové aktivně zapojoval             

do předvánočního programu města Děčína, které zpestřoval svými vystoupeními. Všechna 

vystoupení našich žáků proběhla za přítomnosti rodičů, ostatních žáků školy a také širší 

veřejnosti. Akce se nesly v přátelském duchu, kdy se všichni naladili na vánoční atmosféru. 

 

➢ Česko zpívá koledy 

➢ Vánoční trhy v muzeu a na zámku 

➢ Zpívání v Domově pro seniory 

➢ Zpívání v rámci Open Mic 

➢ Noc kostelů 

 

Vánoční laťka 

 

Premiéru měla Vánoční laťka, tedy školní soutěž ve skoku vysokém, které se zúčastnilo více 

jak čtyřicet žáků z druhého stupně. Ti předváděli skvělé výkony díky přípravě jednotlivých 

vyučujících tělesné výchovy. Vítězové jednotlivých kategorií si odnesli originální ceny, medaile 

a diplomy. 

 

Vánoční dílny a Vánoční jarmark 

 

Největší akci prvního pololetí byl bezesporu 1.Vánoční jarmark. Tomu předcházely výrobní 

dílny, kdy žáci připravovali výrobky na prodej. Samotný jarmark nakonec kvůli nepřízni počasí 

proběhl v budově školy. Celou akci zahájilo vystoupení pěveckého sboru Kóra. Samotný 

jarmark se těšil velké návštěvnosti a měl pozitivními ohlasy. 

 

Lyžařský kurz Rakousko 

 

Tradičně se žáci pátých až devátých tříd zúčastnili lyžařského výcvikového kurzu v rakouském 

Zettersfeldu. Zde byli žáci rozděleni do tří skupin podle lyžařských dovedností, které v rámci 

svých družstev zdokonalovali. Večerní program se zaměřoval na společné aktivity, jako chytrý 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

28 

kvíz, společné hry a závěrečná diskotéka. Celý pobyt byly příznivé sněhové podmínky a počasí 

bylo rovněž ideální. Kurz proběhl bez zdravotních a kázeňských obtíží žáků. 

 

Sebeobrana 

 

Pro žákyně osmých a devátých tříd byla uspořádána lekce sebeobrany pod vedením zkušeného 

instruktora Jana Steklého z Karatedó Steklý. Dívky se dozvěděly, jak předcházet nebezpečným 

situacím, jak v nich správně reagovat. Nakonec si mohly jednotlivé prvky sebeobrany prakticky 

vyzkoušet. 

 

Den dětí 

 

V pátek 31. května si žáci devátých tříd připravili Dětský den pro děti z mateřských škol a pro 

naše prvňáčky a druháčky. Pro všechny děti připravena spousta zábavy v podobě stanovišť, kde 

plnily různé úkoly, za které vždy dostaly razítko. Po absolvování všech soutěží následovala 

sladká odměna a společný tanec s deváťáky. 

 

Sportovní kurz Kácov 

 

V termínu 8. až 14. června se žáci druhého stupně vydali na zbrusu nový sportovní kurz               

do Sporthotelu Kácov. Ubytování bylo v táborových chatkách. Žáci si vyzkoušeli nové 

sportovní aktivity jako například discgolf, lanové centrum, lukostřelbu, bränball, ringo a mnoho 

dalších tradičních i netradičních her. Stranou nezůstaly ani vědomostní činnosti při cross běhu 

či orientaci podle mapy. Čas se našel i na kulturu, když všechny čekal pěší výlet na hrad Český 

Šternberk s prohlídkou a následný návrat vlakem zpět. Večery zpříjemňoval táborák s hrou        

na kytaru a nemohla chybět ani závěrečná diskotéka. 

 

Sportovní den 

 

Na konci školního roku se uskutečnil sportovní den, který byl uskutečněn pro jednotlivé stupně 

školy. Žáci se účastnili čekalo různých sportovních disciplín. V závěru sportovního dne 

proběhlo vyhodnocení a předání odměn. 

 

Rozloučení s devátými třídami 

 

Ve středu 26. 6. 2024 se v zasedacím sále děčínského magistrátu konalo první slavnostní 

předávání vysvědčení a rozloučení s devátými třídami za velkého zájmu z řad žáků a jejich 

rodičů. 

 

V souladu s ŠVP byly organizovány výlety všech tříd školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

29 

Mateřské školy 

 

MŠW 

 

Den stromů EVVO 

Přednáska na téma “Školní zralost” Přednáška pro rodiče 

Čarodějnický slet Projektový den 

Masopust - karneval  Projektový den 

Velikonoční bojovka Projektový den 

“Pohádkový les” Školní výlet 

Vyhlídková jízda Děčínem Spolupráce s Dopravním podnikem 

Den dětí “Deváťáci dětem” Spolupráce se ZŠ 

Mikulášská nadílka Spolupráce se ZŠ 

Návštěva předškoláků v ZŠ Spolupráce se ZŠ 

Vánoční trhy Spolupráce se ZŠ 

“Atˇ žijí duchové!” – čtení a dramatizace  Spolupráce se ZŠ (čtení žáků z 5.B) 

“Školková zimní olympiáda” Sportovní den 

Vánoční besídka s překvapením vystoupení pro rodiče 

Pohádová zahradní slavnost vystoupení pro rodiče a veřejnost 

Vánoční vystoupení v klubu seniorů vystoupení pro veřejnost 

 

Další akce  

 
▪ divadelní přestavení 1x měsíčně 

▪ pohybové aktivity v tělocvičně školy1x týdně (střídání tříd A, B) 

 

Preventivní programy 

 

Podzimobraní EVVO 

Mrkvičkový den Preventivní program 

Zdravé zoubky Preventivní program 

První pomoc pro děti Preventivní program 

Záchranáři- HZS Preventivní program 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

30 

MŠŠ 

 

Beseda s MUDr. Burešovou Setkání rodičů s MUDr. Burešovou 

Uspávání broučků Odpolední akce s dětmi a rodiči 

Návštěva Domu s pečovatelskou službou v 

Želenicích 

Návštěva obyvatelů domu s pečovatelskou 

službou v Želenicích – předvánoční čas 

Návštěva Mikuláše Projektové dopoledne – spolupráce s 9. 

třídami ZŠ 

Vánoční jarmark Projektové odpoledne s rodiči a dětmi 

Vánoční besídky Odpolední akce pro rodiče 

Vyšetření zraku Vyšetření zraku dětí firmo Primavizus 

Projektový týden IZS Návštěva hasičů a záchranky v MŠ 

Návštěva ZŠ Želenice Návštěva předškoláci v 1. třídách 

Pálení Čarodějnic s pohádkovým lesem Odpolední akce pro děti a rodiče 

Návštěva knihovny Děčín Projektové dopoledne 

Návštěva „Zeleného ranče“ Projektové dopoledne s dětmi 

Rozloučení s předškoláky “Já Padouch” Odpolední akce pro rodiče 

 
Další akce  

▪ divadelní přestavení 1x měsíčně 

▪ pohybové aktivity v tělocvičně školy 1x týdně k dispozici dvě tělocvičny (střídání tříd) 

 

13 Spolupráce s dalšími subjekty  
 
V rámci propojení mateřské školy a základní školy dochází ke společným setkáním nebo 

oboustranné materiální či technické výpomoci. 

 

Spolupráce mezi základní školou a mateřskými školami 

 

▪ čtení starších žáků pro předškolní děti 

▪ výpůjčky vybavení, kulis, kostýmů 

▪ dopravní hřiště  

▪ pravidelné pohybové aktivity v tělocvičně ZŠ 

▪ Mikulášská nadílka žáků z 9. tříd 

▪ Den otevřených dveří ZŠ pro budoucí školáky 

▪ Dárky pro předškoláky 

▪ Den dětí  

▪ Den s HZS 

▪ Dravci  

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

31 

Spolupráce s jinými subjekty: 

 

Stěžejním partnerem školy jsou rodiče. Spolupráce se odráží ve vzájemné a každodenní 

interakci. Rodiče využívají ke komunikaci systému Bakalář, email nebo telefonické spojení. 

Mohou využít i osobní konzultace, a to vždy po domluvě s konkrétním vyučujícím a 

oboustranně vyhovujícím termínu. 

Učitelky z mateřských škol poskytují individuální konzultace a poradenskou činnost prakticky 

denně.  

Rodiče se také zapojují do připravovaných akcí jednak materiálně jako je příprava kostýmů 

nebo občerstvení, ale v některých případech také finančně formou sponzorských darů. 

 

Spolupráce s ostatními subjekty probíhala formou konzultací, přednášek, besed, preventivních 

programů, společných akcí nebo představení. 

 

Bylo pokračováno ve spolupráci s již stabilními partnery nebo navázána spolupráce s partnery 

novými: 

▪ se zřizovatelem a jeho odbory (OSPOD, OMH, ICT aj.), 

▪ s ostatními školami mateřskými, základními, středními, 

▪ s hudebními a divadelními spolky, 

▪ s Domovem důchodců v České Kamenici, 

▪ s Klubem důchodců Děčín, 

▪ s Azylovým domem, 

▪ s LF UK Plzeň,  

▪ s HZS Děčín, 

▪ s OC Pivovar Děčín, 

▪ s Mateřským centrem Rákosníček, 

▪ s Nadací Sirius, 

▪ se Záchrannou zdravotnickou službou, 

▪ s fotografem, 

▪ s pediatry, 

▪ muzeem Děčín, 

▪ Krajskou zdravotní nemocnicí, 

▪ Kinem Sněžník, 

▪ s tělovýchovnými jednotami a sportovními kluby, 

▪ Zámkem Děčín, 

▪ Městskou knihovnou, 

▪ PC ČR,  

▪ Městskou policií, 

▪ s Úřadem práce, 

▪ s plaveckou halou, 

▪ s děčínskými podniky, 

▪ s Lesní správou. 

 

Škola se zapojuje do přípravy budoucích učitelů formou poskytování odborných praxí               

pro studenty pedagogických škol např. SPGŠ Litoměřice, UJEP, Severočeská střední škola. 

V mnoha případech jsou praktikující studenti bývalými žáky naší základní školy. 

 

Osvědčila se také spolupráce s Městskou policií, kdy v rámci prevence v ranních a odpoledních 

hodinách před školou působí asistenti prevence kriminality. 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

32 

12 Kontroly 
 
  

Kontrolující Datum kontroly Téma kontroly 

Veřejnosprávní 

kontrola 

04.10.2023 Nakládání a hospodaření s veřejnými 

prostředky 

OSSZ 18. 12. 2023 Plnění povinnosti zaměstnavatele 

v nemocenském a důchodovém pojištění a při 

odvodu pojistného na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Krajská hygienická 

stanice 

15.01.2024 Hodnocení jídelníčku MŠW 

VZP 20. 02. 2024 Kontrola plateb pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a dodržování ostatních 

povinností plátce pojistného. 

Veřejnosprávní 

kontrola 

30.05.2024 Nakládání a hospodaření s veřejnými 

prostředky 

ČŠI 30.05.2024 Prošetření anonymní stížnosti k řešení šikany 

na škole 

 

S výsledky kontrol byl seznámen zřizovatel, se kterým byla následně realizována některá 

finančně náročná nápravná opatření.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

33 

13 Opravy a údržba 
 
Většina realizovaných oprav probíhala ve spolupráci se zřizovatelem a příslušným odborem 

místního hospodářství. 

 
V základní škole proběhly následující práce: 

▪ čištění střech a oprava střešních svodů na budově C - malá tělocvična, 

▪ oprava a výmalba opadané omítky v nářaďovně malé tělocvičny, 

▪ oprava škrabky v ŠJ 

▪ oprava vstupních dveří pavilon C a nové elektronické ovládání, 

▪ oprava přístupového systému na vjezdové bráně, 

▪ oprava světel 

▪ výmalba tříd pavilon B a chodby, 

▪ stěrkování podlah a pokládka PVC v učebně HV, sborovně, kanceláře účetní, ve školní 

dílně, 

▪ instalace digestoří do školní jídelny, 

▪ výmalba školní jídelny, sborovny, kanceláře účetní, 3 tříd, 

▪ zednické práce a výměna skleněné výplně ve vestibulu, 

▪ částečná oprava venkovního oplocení,  

▪ výměna počítačů v učebně PC 1, 

▪ oprava rozhlasu, 

▪ obnova propojení kabeláže sítě LAN pro kompatibilitu s aktuálním vybavením školy. 

 

V mateřské škole Školní proběhly následující opravy: 

 

▪ výměna starých oken a dveří v budově MŠ (září 2023), 

▪ oprava podlah a pokládka PVC, 

▪ částečná oprava venkovního oplocení MŠ, 

▪ oprava elektroinstalace v kuchyni, 

▪ instalace konvektomatu, 

▪ oprava myčky, 

▪ oprava pračky, 

▪ oprava vodovodního potrubí, 

▪ oprava EZS, 

▪ rozvod WIFI dokončení, 

▪ průběžná oprava herních zahradních prvků, 

▪ obnova vybavení tříd herními koberci, 

 

V mateřské škole Weberova se uskutečnila: 

▪ výměna šatních boxů, 

▪ rozvedení WIFI dokončení, 

▪ oprava podlah a pokládka PVC, 

▪ průběžná oprava herních prvků na zahradě, 

▪ výměna starého elektrického sporáku za sklokeramický. 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

34 

14 Projekty školy 
 

▪ Celé Česko čte dětem  - pro MŠ i ZŠ – podpora čtenářské pregramotnosti a gramotnosti 

 

▪ Ovoce do škol - podpora zdravého životního stylu žáků 

 

▪ Díváme se správně – projekt Prima Visus 

 

 

 

Projekty s finanční podporou 

 

UZ 33 088 Národní plán obnovy – prevence digitální propasti 221 000 Kč 

UZ 33 352 Ukrajinský asistent pedagoga ve školách (s 

vratkou) 

235 233 Kč 

UZ 33 086 Národní plán obnovy - doučování 158 400 Kč 

UZ 33 087 Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky 365 000 Kč 

UZ 33 063 OP VVV – PO3 neinvestice 1 352 342 Kč 

UZ  OP JAK I (1.2. 2023 – 31.1.2025) 3 178 468 Kč 

UZ 33 093 NPO - Podpora škol s nadprůměrným zastoupením 

sociálně znevýhodněných žáků (1.9.2023- 

31.8.2025) 

2 950 224 Kč 

 Podpora osob znevýhodněných na trhu práce (1.7. 

2023 – 30.10.2024) 

300 618 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

35 

15 Základní údaje o hospodaření školy 
 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

36 

  



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

37 

 
 
 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

38 

 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

39 

 

 
 
 



Výroční zpráva 2023/2024 

 

 
 

40 

15.1 Finanční prostředky obdržené z MŠMT, od zřizovatele v roce 2023 
 

MŠMT (přes KÚ) ZŘIZOVATEL 

49 227 409 Kč 10 000 000 Kč 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána dle zákona 561/2004 Sb., v pozdějším znění školskou radou a 

na poradě pracovníků školy 

 

V Děčíně dne 30.9.2024 Mgr. Bc Jaroslava Cvejnová 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 


		2024-10-07T14:08:06+0200
	Mgr. Bc. Jaroslava Cvejnová




